SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS

DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Inciso IV, do art. 74, da Lei 14.133 de 1º de abril
de 2021 e alterações. Justificativa: Objetos que devam ou possam ser contratados por meio
de credenciamento. Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa, Geovane de
Freitas Oliveira. Ratificação: pelo Gerente-Coordenador do CLDF Saúde/FASCAL,
conforme competência delegada pelo Presidente da CLDF, por meio do Ato do Presidente
nº 211/2023, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 65, em 22 de
março de 2023. Processo SEI nº 00001-00008523/2024-51. Contratada: LABORATORIO
IZAAC NEWTON LTDA, CNPJ: 49.453.317/0001-72 Objeto: prestação de serviços
laboratoriais conforme Laudo Técnico de Vistoria para Credenciamento nº SEI 1585438 e
despacho da perícia médica do CLDF SAÚDE nº SEI 1603033. Ratifico, nos termos do
artigo 74 da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, a inexigibilidade de licitação de que trata o
referido processo, tendo em vista as justificativas constantes dos respectivos autos
processuais. Publique-se para as providências complementares. Brasília, 02 de abril de
2024. GEOVANE DE FREITAS OLIVEIRA, Gerente-Coordenador do CLDF
Saúde/FASCAL.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo nº SEI 001-001223/2019. Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento
nº 11/2020, firmado entre o Fundo de Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e
Servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal – CLDF SAÚDE e a PRÓ-PHYSIS –
CLÍNICA DE FISIOTERAPIA, ACUPUNTURA E ESTÉTICA LTDA. Objeto:Inclusão da
especialidade de Nutrição. Vigência: a partir da publicação deste extrato de Termo Aditivo
no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF. Legislação: art. 65, II, da Lei n° 8.666/93.
Partes: pelo CLDF SAÚDE, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e pela Credenciada, o Sra.
Anna Paula Pereira do Amaral Real Duarte.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo nº SEI 001-001508/2019. Segundo Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento
nº 06/2020, firmado entre o Fundo de Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e
Servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal – CLDF SAÚDE e o CTCV –
CENTRO DE TRATAMENTO CARDIOVASCULAR LTDA. Objeto: Reajuste dos
pacotes de Hemodinâmica. Vigência: a partir da publicação deste extrato de Termo Aditivo
no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF. Legislação: art. 65, II, da Lei n° 8.666/93.
Partes: pelo CLDF SAÚDE, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e pela Credenciada, Sra.
Tereza Cristina Barreto Baeta.

VICE-GOVERNADORIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024 - CPC/SUAG/VGDF

PROCESSO SEI Nº 04043-00000297/2024-43
(EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO

PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL)
O Distrito Federal - DF, por meio da VICE-GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL,
doravante denominada VGDF, autorizada pelo Decreto Distrital n.º 44.504/2023, por meio do
Subsecretário de Administração Geral - SUAG, no uso das atribuições, e nos termos do Art. 71 da Lei
Federal nº 14.133/21 (Recepcionado deplo Decreto Distrital nº 44.330/23), torna público, para
conhecimento dos interessados do PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, Tipo MENOR PREÇO POR
GRUPO, Adjudicação POR GRUPO, PROCESSO SEI N.º 04043-00000297/2024-43, cujo objeto é a
Aquisição de bens comuns - eletrônicos, eletrodomésticos, cama, mesa e banho, bem como acessórios,
para atender e suprir as necessidades daResidência Oficial da Vice-Governadoria do Distrito Federal
(ROLS) a fim de atender as as demandas da VICE-GOVERNADORIA DO DISTRITO
FEDERAL"", com COM ITENS AGRUPADOS DESTINADOS À MICROEMPRESAS,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, a
ADJUDICAÇÃO e a HOMOLOGAÇÃO dos GRUPOS 01,02,03,04,05 e 06, tendo o GRUPO 03 à
Licitante SILVENINA UNIFORMES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.386.337/0001-4, pelo
valor total do fornecedor de R$ 8.758,87 (oito mil setecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e sete
centavos), o GRUPO 04 à Licitante 39.805.124 RAFAEL LIMA DINIZ, inscrita no CNPJ sob o nº
39.805.124/0001-80, pelo valor total do fornecedor de R$ 6.104,45 (seis mil cento e quatro reais e
quarenta e cinco centavos), e os GRUPOS 01,02,05 e 06 como fracassados do Pregão em epígrafe, e
DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para as contratações das referidas Licitantes
vencedoras. Os Termos de Adjudicação e de Homologação e informações complementares
encontram-se disponibilizadas, sem ônus no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br., UASG n.º
927721 e/ou na página da VICE-GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL – VGDF,
www.vice.df.gov.br/(clicar em “Brasília Transparente > Pregões”).

CLEMILTON OLIVEIRA RODRIGUES JÚNIOR
Subsecretário

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024 - CPC/SUAG/VGDF

PROCESSO SEI Nº 04043-00000298/2024-98
(EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL)
O Distrito Federal - DF, por meio da VICE-GOVERNADORIA DO DISTRITO
FEDERAL, doravante denominada VGDF, autorizada pelo Decreto Distrital n.º
44.504/2023, por meio do Subsecretário de Administração Geral - SUAG, no uso das
atribuições, e nos termos do Art. 71 da Lei Federal nº 14.133/21 (Recepcionado deplo

Decreto Distrital nº 44.330/23), torna público, para conhecimento dos interessados do
PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, Tipo MENOR PREÇO POR GRUPO, Adjudicação
POR GRUPO, PROCESSO SEI Nº 04043-00000298/2024-98, cujo objeto é a Aquisição de
materiais (bens permanentes e de consumo) - e utensílios de cozinha, bem como acessórios
- a serem adquiridos e utilizados na Residência Oficial da Vice-Governadoria do Distrito
Federal (ROLS) a fim de atender as as demandas da VICE-GOVERNADORIA DO
DISTRITO FEDERAL", com COM ITENS AGRUPADOS DESTINADOS À
MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL, a ADJUDICAÇÃO e a HOMOLOGAÇÃO dos GRUPOS 01 e GRUPO 02
às Licitantes 39.805.124 RAFAEL LIMA DINIZ, inscrita no CNPJ sob o nº
39.805.124/0001-80, pelo valor total do fornecedor de R$ 11.333,88 (onze mil trezentos e
trinta e três reais e oitenta e oito centavos) e a Licitante JLIRIC COMERCIO DE
ARTIGOS DE DECORACAO DE MESA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
5.244.227/0001-03, pelo valor total do fornecedor de R$ 2.898,22 (dois mil oitocentos e
noventa e oito reais e vinte e dois centavos) (respectivamente) do Pregão em epígrafe, e
DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para as contratações das referidas
Licitantes vencedoras. Os Termos de Adjudicação e de Homologação e informações
complementares encontram-se disponibilizadas, sem ônus no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br., UASG n.º 927721 e/ou na página da VICE-
GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL – VGDF, www.vice.df.gov.br/(clicar em
“Brasília Transparente > Pregões”).

CLEMILTON OLIVEIRA RODRIGUES JÚNIOR
Subsecretário

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
PROCESSO SEI/GDF: 04033-00004693/2023-04. ESPÉCIE: Acordo de Cooperação
Técnica; PARTES: Secretaria de Estado da Administração/SC, e Secretaria de Estado de
Economia/DF. OBJETO: Intercâmbio de conhecimentos, informações e experiências,
visando o melhoramento de ferramenta tecnológica e atualização de software. VIGÊNCIA:
60 (sessenta) meses, com efeitos a partir da publicação do extrato no Diário Oficial do
Distrito Federal. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 13.019/2014. DATA DA
ASSINATURA: 02/04/2024. SIGNATÁRIOS: Pelo DF: Ney Ferraz Júnior; Por SC: Vanio
Boing.

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2024

Processo SEI-GDF nº 04033-00012221/2023-17, Pregão Eletrônico nº 90003/2024, com
homologação total em 13 de março de 2024. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de alimentos para animais, através do registro de preços, para atender as
demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal.
Assinatura da Ata: 04/04/2024. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF.
Empresa vencedora: ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI ME, CNPJ:
19.600.228/0001-40, Item: 38. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão
de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 04 de abril de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ARP PROVENIENTE DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 081/2023

A Diretoria de Sistema de Registro de Preços, da Coordenação de Gestão de Suprimentos,
da Subsecretaria de Compras Governamentais, tendo em vista a homologação do Pregão
Eletrônico nº 081/2023, que fita o registro de preços para a eventual contratação de empresa
de prestação de serviço de locação de veículos automotores do tipo minivan e van, sem
motorista, a fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura
administrativa do Distrito Federal, CONVOCA a empresa classificada: LOCALIZA
VEÍCULOS ESPECIAIS S.A, inscrita no nº CNPJ 02.491.558/0001-42, a assinar
eletronicamente as Atas de Registro de Preços, em até 5 dias, por meio do Sistema
Eletrônico de Informações – SEI/DF. Para tanto, caso ainda não seja cadastrado, será
necessário que o signatário se cadastre previamente no SEI/DF por meio do endereço
eletrônico:
https://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.phpacao=usuario_externo_logar&id_orgao_acesso_externo=9.

Brasília/DF, 04 de abril de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,

ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA
SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 019/2024
Empresa: ZETRASOFT LTDA. Modalidade: Inexigibilidade. Objeto: Cessão do Direito de
Uso do Licenciamento do Sistema ECONSIG. Vigência: 48 meses a partir de 26.03.2024.
Valor Total: R$ 153.036,46. Gestor: Bruna G. de Araújo. Pelo BRB: Diogo I. de Araújo e
pela Contratada: Moises do M. Santos. Proc. nº: 050/2024. Matheus T. Penna - Gerente de
Área e.e.

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 094/2024
Locadoras: BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA. Modalidade: PE 019/2024. Objeto:
Contratação de licenças de softwares Microsoft. Vigência: 36 meses a partir de 03.04.2024.
Valor Total: R$ 29.526.684,0. Gestor: Roberto S. de Carvalho. Pelo BRB: José Maria C. D.
Júnior e pela contratada: Walter F. da S. Junior. Proc. nº: 866/2023. Matheus T. Penna -
Gerente de Área e.e.

II TERMO ADITIVO CONTRATO BRB Nº 066/2022
Contratada: BRB SERVIÇOS S.A. Objeto: prestação de serviço de cobrança extrajudicial
de créditos inadimplidos. Fica prorrogado por 12 meses a partir de 11.04.2024. Signatários:
Pelo BRB: Luana de A. Ribeiro; e pela Contratada: Juliana G. Navarro. Proc. nº:
1.389/2021. Matheus T. Penna - Gerente de Área e.e.

PÁGINA 55 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 65, SEXTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

dayane.alves
Realce